richten (Ministris . . . et familię sanctuarię eandem concedit legem et servitutem, quam cęterę  

in regno nostro liberę abbatię habent . . . Super hęc omnia . . . apostolicum privilegium ac-

quisivit et constituit, ut unus aureus quem bizanthium dicimus singulis annis Romam . . . ab 

abbate . . . in pascha persolvatur, . . . ut libertatis istius et traditionis statuta tanto perennius  

inconvulsa amodo permaneant et ut . . . coenobium sub Romanę ęcclesię mundiburdio et mai-

estate securum semper stabiliatur et defendatur . . .  Predia . . . reddita hęc sunt: . . . locus  

Hirsaugia cum tribus villulis, Lutzelenhart, Altpuren, Nagalthart, Hustetan, Deggenphrum et  

quę sita sunt ad Gilistan, ad Stamheim cum villulis item tribus, Sumenhart, Lutzelenhart, ad 

sanctum  Candidum,  ad  Mettilingan,  ad  Mouchingan,  ad  Gretzingan,  ad  Muclingan,  ad  

Marchilingan tres hobę et Gumprehteswilera dimidium. . . . comes . . . superaddidit . . .  Ot-

tenbrunnan et quę possidebat ad Wile cum villulis binis, Grekkenbach et Blanda et ad Biber-

bach,  ad  Botenanch,  ad  Tambach,  ad  Waleheim  duas  hobas  et  VI  iugera  vinearia  et  

Grumprehtesvvilare dimidium et ęcclesiam ad Toffingan et ad Malska), sowie Zuwiderhan-

delnde dieser Verfügung mit Exkommunikation und ewiger Verdammnis gleich Dathan und 

Abiram bedroht. – Zeugen der Traditio: Graf Liutold von Achalm sowie die Herren Adalbert 

von Hohenentringen, Liutfrid von Kreßbach, Adalbert von Bauschlott, Poppo de Gruonbach 

(Grünbach ?), Rudolf von Hallwangen, Eberhard von Metzingen, Eberhard von Mühlen, Die-

mo von Malmsheim, Liutbrand de Husan (Hausen an der Würm ?), Ezzo von Sülchen, Udal-

schalk von Köngen, Altrich von Jungingen, Rudolf von Pfullingen, Manegold von Dätzingen,  

Arnold de Husan (Hausen bei Mindelheim ?), Adalgoz de Mindilowa (Mindelau ?). – Adelbe-

ro canc. vice Sigefridi archicanc.; von Heinrich IV. beglaubigte Zweitausfertigung nach einer 

von AA geschriebenen Vorlage unter Benutzung der Gründungsurkunde Wilhelms von Aqui-

tanien für Cluny von 910 (Bernard-Bruel, Recueil des Chartes de l’abbaye de Cluny 1, 124 no 

112) (VL II); M. SI. Omnium sanctae dei aecclesiae.
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O r i g . der Zweitausfertigung: Hauptstaatsarchiv Stuttgart (B). – F a k s .: K. Schmid, Sankt Aurelius in Hirsau, 
in: Hirsau II 26. – D r u c k e : Trithemius, Chronicon Hirsaugiensis 86 unvollst.; Monumenta Boica 29a, 191 n° 
423; Wirtembergisches UB 1, 276 n° 233 – alle aus B; Besold, Documenta rediviva monasteriorum in ducatu 
Wirtembergico ed. I 513 no 1, ed. II 318 no 1 aus verschollener Erstausfertigung (A); MGH DD 6, 357 n° † 280. 
– R e g .: Hafner, SMBO 13 (1892) 67 f.; Böhmer 1863; Stumpf 2785.
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(1075 Ende Dezember ?), –. 781